
Atuánské hrobky
Děvčátko Tenar připravili v útlém věku o rodinu a domov, dali jí jméno Arha, Pozřená. 
Jako velekněžka, zasvěcená starodávným, bezejmenným silám země, musí přebývat v 
Místě hrobek v atuánské poušti. Jednoho dne se však do jejího království, nekonečného 
labyrintu podzemních chodeb, vkrade zloděj. Mladý čaroděj Ged sem přichází, aby našel 
zlomený prsten Erretha - Akbe. Dostat se dovnitř a ven však dokáží jen vyvolení a v 
podzemí může číhat nebezpečí i na ty, kteří mu slouží.

Nejvzdálenějšípobřeží . -
Čaroděj Ged, tentokrát už jako letitý Arcimág, vyjíždí opět na cesty. Mladý Arren, dědic 
morredského knížectví, připlouvá na ostrov Ostrov moudrých se zneklidňující zprávou. 
V Dálavách Zeměmoří se děje něco podivného - kouzla přestávají působit, pramínky 
čarodějné moci vysychají, lidé ztrácejí své dovednosti. Mláďata se rodí znetvořená a na 
mnoha ostrovech propuká násilí. Arren, zasažený setkáním s nejmocnějším mágem na 
zemi, se rozhodne vstoupit do jeho služeb. Místo návratu na rodný eniadský ostrov spolu 
s Gedem podniká nebezpečnou a strastiplnou pouť k neznámým břehům, kde kamenná 
zeď odděluje svět živých od říše mrtvých.


